tahun berjalan - - 69.517.211.510 - - - (41.400.782.247 ) 28.116.429.263 (1.603.703.660 ) 26.512.725.603

Setoran modal proforma - - - - 8.514.906.841 - - 8.514.906.841 - 8.514.906.841

Penyesuaian proforma - - - - (12.434.972.575 ) - - (12.434.972.575 ) - (12.434.972.575 )

Saldo, 31 Desember 2016 275.512.500.000 (139.145.830.235 ) 69.517.211.510 (8.985.940 ) 6.393.938.268 438.712.505 (74.527.180.213 ) 138.180.365.895 27.583.003.798 165.763.369.693

Lihat Catatan atas Laporan Keuangan Konsolidasian yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Laporan Keuangan Konsolidasian secara keseluruhan.
7

PT MAHAKA MEDIA Tbk. DAN ENTITAS ANAK
LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASIAN
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL 31 DESEMBER 2017
(Angka dalam tabel disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

Keuntungan yang Selisih

Belum Direalisasi Transaksi Saldo Laba (Defisit) Jumlah Ekuitas

atas Kepemilikan dengan Yang Dapat

Tambahan Aset Keuangan Kepentingan Belum Diatribusikan

Modal Tersedia Non- Modal Ditentukan Ditentukan Kepada Pemilik Kepentingan

Modal Saham Disetor - Bersih Untuk Dijual pengendali Proforma Penggunaannya Penggunaannya Entitas Induk Non-pengendali Jumlah Ekuitas

Saldo, 31 Desember 2016 275.512.500.000 (139.145.830.235 ) 69.517.211.510 (8.985.940 ) 6.393.938.268 438.712.505 (74.527.180.213 ) 138.180.365.895 27.583.003.798 165.763.369.693

Pembayaran dividen

kepada kepentingan

non-pengendali

(Catatan 22) - - - - - - - - (231.281.927 ) (231.281.927 )

Setoran modal dari

kepentingan

non-pengendali

(Catatan 22) - - - - - - - - 3.332.000.000 3.332.000.000

Pelepasan entitas anak

(Catatan 4 dan 22) - (18.000.726.027 ) - 8.985.940 - - - (17.991.740.087 ) (6.932.168.201 ) (24.923.908.288 )

Akuisisi entitas anak

(Catatan 4 dan 22) - (6.476.876.320 ) - - (8.109.132.464 ) - - (14.586.008.784 ) 1.524.116 (14.584.484.668 )

Penyesuaian proforma - - - - 1.715.194.196 - - 1.715.194.196 - 1.715.194.196

Jumlah laba (rugi)

komprehensif

tahun berjalan - - 25.133.900.000 - - - (28.556.451.055 ) (3.422.551.055 ) (8.885.330.590 ) (12.307.881.645 )

Saldo, 31 Desember 2017 275.512.500.000 (163.623.432.582 ) 94.651.111.510 - - 438.712.505 (103.083.631.268 ) 103.895.260.165 14.867.747.196 118.763.007.361

Lihat Catatan atas Laporan Keuangan Konsolidasian yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Laporan Keuangan
Konsolidasian secara keseluruhan.

8

PT MAHAKA MEDIA Tbk. DAN ENTITAS ANAK
LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL 31 DESEMBER 2017
(Angka dalam tabel disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

2017 2016

ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI
Penerimaan kas dari pelanggan 247.820.325.922 333.358.147.255
Pembayaran kas kepada:

Pemasok (115.582.794.245 ) (178.131.399.292 )
Direksi dan karyawan (131.569.126.291 ) (113.061.911.507 )

Kas yang dihasilkan dari operasi 668.405.386 42.164.836.456